« Nobili viro Bernardino, civi Urbevetano. Rainaldus 
Peponis filius, heres ab ipso institutus, hoc modo ut 
patruis suis Potrò el lilii, IJernardinc, hereditatom res-
titueret, si absque filiis masculis morerotur, teciim et 
cum eodem Potrò, Popone niortuo, super quibusdam 
bonis heroililalis ojusdem, videlicet turri, casalinis et 
casamenlis quilusdam posìtis in regione Sancti Leo
nardi Urbovotani, in tres arbitros coinpromisit: quorum 
duo, niortuo reliquo, prout ex forma compromissi po
terant, procedentes, taliter arbitrati sunt quod neutra 
liars haberet licentiam transferondi quocumiiue modo 
iu alium res predictas, nisi in eorum filios ma.scnlos ex 
ipsis legitime descendentcs, et quod contra hoc fieret, 
non valerel.Porro dictus Raynaldus,prolemnon habens, 
positus in extremis, condidit testamentum in quo ine-
dietalem partis sue de rebus prediclis nobilibiis viris P . 
[et] M., ac Citadino, fratri ejusdem M., avunculis suis, 
concivibus tuis, aliam medietatom legavit, et reliqua 
bona paterna, quibusdam legatis et reliclisexcopt.s, 
tibi et filiis tuispi'O medìolate, et prefati Petri lilio, cui 
filios tuos substituìt, si sine filiis masculis forte doco-
deret, prò reliqua meditt.ite dimisit, adiciens ut'eadem 
bona paterna et alia in ipiibus ex testamento voi in
testato dicti herodes Raynaldi possent succedere, si 
venirent contra legatum eisdem P. , M. et C. debitum, 
ad ipsos et eundem C. prò determinatis superius por-
tionibus devenirent. Demum eodem R. nature debitum 
porsolvenle, ac le hereditatomadounte predictam, facto 
a te prius inventario de bonis quo inventa fuerant apud 
ipsum R., tempore mortis sue, cum dicti P . ot !M. adver
sus te ac filios tuos coram A., tunc judico communis 
Urbevetani, moverint questionem, potendo, prò ra!a 
que ipsos conlingit, legatum predictum, et reslituì eis, si 
contra ipsum tu et tui filii veniretis, quecumque, occa
sione testamenti ejusdem R., ad te ac filios tuos pervc-
nerant vel poterant pervenisse, que specificata fuerunt 
in inventario memorato, prefatus judex teac filios tuos 
ab eorum impetitione super legato eodem absolvens, 
ad restitutionem aliorum honorum te acmemoratos tuos 
filios condempnavit. A cujus sententia cum ambe partes 
nostram audienliam appellassent, nos dilectum filium 
nostrum S. tiluli Sancte Marie in Transtiberim pres
biterum cardinalem super hoc concessimus auditorem. 
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Corani quo utraque pars petiit dicti judicis sentcnti.am 
infirmari, quatenus contra so fuerat promulgata et qua
tenus prò se faciebat executioni mandari. Lite igitur 
super hujusmodi pelìtionibus ad invicem contestata, 
et prioris judicii actis exhibitis hinc et inde, cum dic
tus auditor post discoptationein dìntinam prol'oclus 
fuisset ad Urbem, dilectus filius nosler 0 . Sancti Ni
colai in Ciircero Tulliano diaconus cardinalis, recepto a 
noliis super eadem questione dirimenda mandato, 
auditis et intellectis que utrimquo proposita fuerant, 
habito quotine Consilio plurium sapientìiim, quoniam 
idem R. habebat in bonis quondam Peponis, patris sui, 
tertiam partem debitam jure naturo, in qua gravari 
nequivit, noe non quarlam trebelianicam, ipiain qui-
libet extraneus restìtulione gravalus deduccre pn-
tni.sset, projiler quod in" rebus prediclis P., M. et C. 
legatis portiones casdein habuit lì. predictus, easquc 
liotuit in ultima volunt:ilc legare, ac per hoc lega
timi tenuìt us(|uo ad tertiam et quartini prerala.s, licet 
ipsas non expresseritin legando, pronunliavil, non obs
tante premisso arbitrio, quo 1 no legaluin tonerei non 
poterai impeciire,judicom ipsum, in eo quod super hoc 
te in totum absolvit, qui coufessusespro medietate pos
sidere predicta, porperani judicasse; condompnavitquo 
te ad restitutionem medietatis terlie et quarte partis ip
sius legati, prò rata que dictos P . et M. de ipso conlin
git, et in residuo prefati judicis sententiam confirmavit. 
Ceterum in eo quod idem judex te ac filios tuos lolaliter 
in aliis quo in secundo articùlo pelila fuerant, condemp-
narat, male ipsum pronuntiasse decrevit, quia filii tui 
contra voluntatem testatoris non inveniuntur aliquid 
commisisse, cum nicliil de petitis reperti fuerint possi
dere. Verum in portione quam tu habebas in bonis 
illis ratione quarte ot tertio predictarum, quas R. habuit 
in bonis eisdem, in quibus ejus institutio et legatio ac 
adjectio pene tenebat, prò rata eosdem P . etM. contin
gente de predicto legato, confirmavit sententiam judicis 
supradicti, te ac filiis tuis in residuo absolutis, et salvo 
nichilominus tibi ex jure instituliouis beneficio legis 
Falcidie in restitutione legati prefati, si infra tempus le-
gitimumvoluntati parueris testatoris, cum inventarium 
feceris, et contra voluntatem testiitoris lex Falcidia indu-
catur, ac salvo dictis P . etM. jure adversus alios, si eos 
in ejusdeui adeptione legati forsitan impedirent. Nos 
itaque ipsius cardinalis sententiam, justilia exigente 
prolalam, ratam habenles, eam auctorilate apostolica 
confirmamus et presentis scripti patrocinio communi
mus. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Dat. Perusii, 
XVI kalendas decembris, pontificatus nostri anno se
cundo. » 

2iG Pérouse, 8 novembre 1228. 

Episcopo et capilulo Nuemburgeusibus renoval el rescribil 
privilcgium Johannis papae XI.V i prae nimia vetuslate eon-
sumptum, quo Ildewardo, episcopo Ziticensi, licenlia datur 
episcopalum Ziticeuscm in Nuemburg, locum munilum, Irans-
ferendi. — (HEG. 14, f. 92 ro; ann. II, e. 63; — .MOUEAU 1183, 
f. 272; — POTTHAST 8277.) 

'< . . episcopo et capitalo Nuemburgeusibus, tam presen

tibus quam fuluris canonice subslituendis, in perpetuum. 

Destinati ad nos ex parte vostra dilecti filii L. preposilus 
ot A. canonicus ecclesie ve.stre exhibitum nobis bone 
memorie .Johannis pape, predecessoris nostri, ]irìvile-
gium in papiro conscriplum, cum ex quadam parte foret 
prò nimia vetuslate consumplum, et allerins forme ip
sius littera quam moderna, pelierunt suppliciter inno-
vari. Nos autem, eodem privilegio diligeuler inspecto, 
ne jusecclesìe vestre deperire valerci, illud de verbo ad 
verbum, ([uatenus collìgi poluil, duximus presentibus 
adnotandum, tribuendo ei auctoritalem ipiam originale 
noscitur habuisse, ac supplendo in quibusdam dìclioni-
bus sillabas quasdam ot lilleras. queconveniebant eis
dem el fuisse presumoìianliir in illis, maxime cum bone 
memorie Innocentii pape secundi, predecessoris nostri, 
privìlegium- nobis oslensuin fidem fecerit ad'supple-
mentum hujusmodi in quibusdam diclionibus facien
dum; propter quod causa discretionis sillabas ìps.asotlit
teras mandavimus in hac pagina lonsis litleris exarari. 

e Johannes episcopus, servus servorum Dei, Ilde-
» wardo ' . . . episcopo Ziticonsis ecclesie perpetnain in 
» Domino salutem. Si extraneis privatisqiie personis 
» apostolica sniSragin... quanto eleganlius agilur, si 
» Sancte Ecclesie eis ogc«ti impertiri promplo animo 
» sturfeamus... lucri /;o/issimu)« premiu/H apud condi-
» torom omnium Deum in etlierois arcibus promereri 
» credimus, quando loca ad meliorem procul dubio per 
» nos fuerint slatum perducta. Igitur quia filius nos-
» ter Christianissimus imyjcrator Cunradus fervens 
» hoc desiderio petiit... suis litteris ac nuiìtiis rogans... 
» licentia, qua inconsulta aggredì tantum opus nole-
» bai, liceret vobis ac sibi, cifjus intuitu, providentia 
» ac morferatione erat int'cntum, epicopatum Siticen-
» sem , ad honorem sanctorum Apostolorum Petri 
» et Pauli consecratum, in iVuemburgum locum, rau-
n nitum, et ab hoste solito depredari eum remotum, 
» transmutare : quem locum sanctum heres cujusdam 

1. .lalTé-Wattenbach 4087 (1" édit. 3014). 
2. Cf. Jaffé-"SVattcnbach 77GG (I» édit. 5614). 
3. Los poluls (...) representent dans le Registre des blancs de la 

longueur d'un centimetro environ. 
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» Wichardi ducis, cotidianam desolationem illius, ad 
» deprecalionem ' dicti imperatoris, non ferens, sancte 
>> ecclesie Siticensi perpetuo jure contulit; inclinati pre-
» cibus... confralris nostri H., Magdeburgensis archie-
» piscopi, et heredum dicti Wichardi, videlicet Her-
» manni marchionis et germani ^ui Eikardi, Consilio 
>> omnium episcoporum et clericorum noslrorum, licen-
» tiam damus ac inde transmutari et in Numburgo 
» oxtrui.etin perpetuo manere apostolica auctoritato ju-
» dicamus : et eundem locum cum omnibus pertinen-
» tiìs sancte Ziticonsis ecclesie, ad honorem sanctorum 
» Apostolorum Petri et Pauli consecrate, omnibusque 
» relius et jiossessionibus quas morfo habere videtur et 
» que in anlea ac(juisierit,vobis vestrisque successoribus 
» in perpetuum confirmamu.?;quod enimsancticanones, 
» cogcjde Heccssî ate, non contradicunt, etquodsepefac-
» tum fuisse legimus, noslris temporibus fieri non pro-
» hibemus. Si quis autem, quod non credimus, teme-
» rario ausu centra hoc nostrum apostolicum privile-
» gium venire aut in quoquam infringere presumpserit, 
» seu violator extiterit, sciai se. auctoritato Dei Omni-
» potentis et beati Petri, Apostolorum Principis, ac 
n nostra, anathematis vinculo esse iunodatum et a regno 
» Dei alienum, alquocumJuda, traditore Domini Nos-
i> tri .Jhesu Christi, socius sit in inferno, excommunica-
» tioiiiquesubjaceat,donec rosipisccnsad satisfaclioncOT 
» et congruam omendationem rcdeat.Qui vero pio intuitu 
» curator et observator hujus nostri apostolici privile-
» gii exliterit, benodictìonis gratiam, vitamque elornam 
» et etherei regni gaudia a Domino percipere mereatur 
» in secula seculorum. Amen. Scriptum per manus 
» Goorgii, nolarii regionarii atque scriniarii Sancte 
" Apostolice Sedis, in mense decembrio, indictione XII. 
» Valete in Christo. » 

« Nulli ergo ole. Si quis autem eie. Dat. Perusii, 
VI idus novembris, pontificatus nostri anno secundo. » 

247 Pérouse, 17 novembre 1228. 

Sabinensi episcopo, apostolico legato, mandat qualcnus Ca-
lagurritano episcopo concedal licentiam cpiscopalem sedem ad 
opportuniorem locum Calagurrilanae dioecesis transferondi.— 
(REC. 14, f. 92 vo; ann. II, e. 64; — MOREAU 1183, f. 274.) 

« .. Sabinensi episcopo, Apostolice Sedis legalo. Salu-
briter providemus ecclesiis —. Ex parte siquidem ve
nerabilis fratris nostri.. Calagurritani episcopi fuitpro-
positumcorain nobis quod Calagurri tana ecclesia in fine 

quasi est sue diocesis constituta, et, in marchia duorum 
rognoriim media fluctuans, ubi fervent inipii, sicutmare, 
guerris fere continuis laceratur ; propter asperitatem 
quoque loci accessus habet difficiles et recessus, ac ob 
aeris intemiieriom adeo est ibi mora suspecta, quod 
illic comode residere, nec synodum potest idem episco
pus celebrare; quare postulavita nobis licentiamtrans-
ferendi episcopalem sedem ad locum alium in eadem 
diocesi magis aptum. Atlendentes itaque quod non le-
vitatis est vitium, sed consilium providentie rem prò 
qualitate loci vel temporis in melius commutari, frater-
nitati tue per apostolica scripta mandamus quatenus, 
premissis veris existentibus, eidem episcopo auctorilate 
nostraconcedas licentiam sedem ipsam ad oporluniorem 
locum diete diocesis provide transferendi, ita quod Ca-
lagurritana ecclesia pari cum illa ad quam fiet sedis 
translatio, gaudeatdignitate. Dat. Perusii, XV kalendas 
decembris, pontificatus nostri anno secundo. » 

2 4 8 Pérouse, 28 novembre 1228. 

Episcopo el capilulo Nuemburgeusibus, ad exemplar Inno
cenlii papae II, translationem episcopalis sedis Ziliccnsis in 
Nuemburg a Jobanne [XI-X] papa l'aclam roboral, et eumdem 
locum Nuemburg episcopalem sedem constituit et cum omni
bus bonis et privilegiis confirmai*. — (Rico. 14, f. 92 vo; ann. 
Il, e. 65; — MOUEAU 1185, f. 273; —POTTHAST 8383.) 

« . . episcopo el capilulo Nuemburgeusibus, tam presenti-

bus quam fuluris canonice subslituendis, in perpetuum. 

Licet hiis que—. Dat. Perusii, per manum Martini, Sa-
crosancte Romane Ecclesie vicecancellarii, UH kalen
das decembris, indictione I (sic), Incarnationis Domi
nice anno MCCXXVIII, pontificatus vero domni Gre
gorii pape Villi anno secundo. » 

249 Pérouse, 30 novembre 12-;Ì8. 

Poleslali el populo Januensibus scribens, conqueritur de F. 
imperatore qui, non conlenlus quod negotium Terrae Sanctae 
confudit, violenter subvertit ecclesiaslicam liberlalem, el loco 
sui dimisit in parlibus cismarinis qui, ut ejus iniquis jussiu-
nibus obsecundarcnl, el limorcm divinum el humanum pudorem 
penilus abjecerunl; conqueritur et de Raynaldo, nalo quondam 
C , ducis Spoleli, ejus vicario et ministro, qui patrimoninm 
beali Pelri invadens, presbyleros el alios clericos per manus 
Sarracenorum fecit mutilari, quibusdam in crucem suspensi?, 
aliis diversis suppliciis crucialis,nec non Marchiani Anconilanam 
et ducatum Spoleli aggredì atlentavil, licei per Cinthium, sub
diaconum et capellanum ipsius papae, et lilleras apostolicas 

1. M.s: dcisolationoni illius et depretationcm. I. Cf. col. i::0, notes 1 et 2. 
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monitus : quare in eumdem R. el compliccs ejus excommunica
tionis sententiam publicavil. Noverinl insuper quod dictus F., 
non sine fraudis excogilalae commento, Barensem archiepisco
pum el Henricum, comitem Mallensem, ad apostolicam prae
senliam destinavil de traclanda concordia; cum vero imperalor 
vellet per praedictum R. habcri Iraclalum, se respondissc trac
tatum reconcilialionis cum diclo H., Ecclesiae persecutore, non 
traclalore pacis, haberi nec posse, nec debere. Hoc cis scribil 
ne falsa prò veris eis a maliloquis suggeranlur. Eos denique 
rogat quatenus in devolione Ecclesiae Romanae persislant. — 
(REG. 14, f. 93 v»; ann. II, e. 66; — MOUEAU 1184, f. 178; 

ibid. 1185, f. 277; — POTTUAST 8284; — RODEXUERG 376.) 

« .. poteslati et populo Januensibus. Illorum superbia 
qui —. Dat. Perusii, II kalendas decembris, pontifi
catus nostri anno secundo. » 

2i39 Pérouse; 3 décembre 1228. 

Universis episeopis per Tusciam constitutis nolum facit se 
e.xcoinmunicasse Fridericum dicium impcralorem, Raynal-
duin et Berloldum, filios quondam ducis Conradi, cum inva
dere coeperinl Ecclesiae patrimoninm, eorumque fautores; 
eisque praecipit qualenus eos excommunicatos publice nunlienl. 
— (HEG. i4, f. 94 v»; ann. II, e. 67; — MOREAU 118't, f. 183; 

— POTTHAST 8286; — RODENUEUG 377.) 

« Universis episeopis per Tusciam constitutis. Ad ves
tram credimus —. Dat. Perusii, III nonas decembris, 
pontificatus nostri anno secundo. » 

2Ì>1 Pérouse, 22 novembre 12-28. 

Archiepiscopo Mediolanensi et suffraganeis ejus, et celeris 
ecclesiarum praelatis el clericis provinciae Mediolanensis scri
bens, conqueritur de F. diclo imperatore, qui patrìmonium 
beati Pelri invasil; eis nolum facit se sub amplis slipendiis 
exercilus congregasse, eisque mandai qualenus sibi personarum 
vel rerum subsidia minislrent, decimam reddituum el pro
ventuum suorum largiendo. — (REG. 14, f. 94 v°; ann. II, e. 
68; — MOREAU 1185, f. 279; — POITU.\ST 8281'.) 

« .. archiepiscopo Mediolanensi et suffraganeis ejus, et 

celeris ecclesiarum prelatis et clericis provincie Mediolanen
sis. Etsi naturale sit vitium negligi quod communiter 
possidetur, caritatis tamen est virtus ut imminenti pe
riculo generali a singulis, tamquam interesse proprium 
prosequentibus, collatis viribus unanimiter occuratur. 

Sane F. dictus imperalor, non conlenlus quod ubicum-
que habuit potestatem, Ecclesiam Dei studiosa mali-
gnitate conculcans, patonter subvertit ecclesiaslicam 
libertatem, mine, confuso irroparabiliter negolio Terre 
Sancte, iniquum propositnm velare non valens, post 
inmimera fraudum coment;i contra Romanam Eccle
siam publice prosilivit, in persecutìonem ejus totalitor 
se conflando, dum credit quod, si eam quoquomodo 
potest opprimere, non est quo subsistere valeat Eccle
sìa generalis, quin tofam sue seve subiciat servituti, 
sibi soli aulumans deperisse quicquid libertatis, quic
quid honoris obtinet sponsa Christi. Unde, cum ipse 
ac sui nec Deum timeaut, nec censuram ecclesiasticam 
veroanlur, quominus inhient ad patrìmonium beali 
Petri dampnabiliter occupandum, ubi, quibusdam cas
lris invasis, et fidelibus nostris a Sarracenis impie 
trucidatis, inexpleta malitia fervent ad invasionìs ter
niinos dilatandos, nos, aperte videntes quod, nisi horuin 
refrenetur audacia, non desinerei continuata furere 
feritale, ad recupcrandas terras invasas et injurias pro-
pulsandas, quin potius ad relevandàs oppressas eccle
sias et tuendam ecclesiasticam libertatem, exercere 
cepimus potentiam temporalein, pluribus ad hoc sub 
amplis slipendiis exercitibus congregatis, quia non est 
rebus parcendum, ubi imiversalis Ecclesia tam acriler 
impugnatur. Verum cum predicti exercitus nequeant 
sine profusione sumptuum retineri, caritatem vestram 
aflectuose rogamus, attente monemus et per apostolica 
scripla districte precipiendo mandamus quatenus, tam
quam vir unus causam Ecclesie unanimes comporlantes 
singuli, ad hoc personarum vel rerum nobis grata 
subsidia ministretis, decimam reddituum et proven
tuum vestrorum, per quam cetera residua, immo ge
neralis status Ecclesie salubritor conservetur, libeia-
liter largiendo, ita quod, auxiliis vestris fulti, auctore 
Domino, taliter adversam superbiam reprimamus, (luod 
alii adversus Deum et Ecclesiam se de celerò extollere 
pertimescant, et Ecclesie filli debita gaudeant libertate, 
nosque, sinceritatem vestram ex affectu et effectu sub-
ventionis exhibite perfectius agnoecentes, vos carius 
debeamus in Christi visceribus amplexari. Si quis au
tem proprie proprius avaritie in tam urgenti causa 
Ecclesie generali detrectaverit subvenire, merito poterit 
formidare ne, cum turpis sit pars suo Ioti non con-
gruens, immo nec pars sit etiam nominanda que ab 
integritate recedit, tam gravem culpam ex subsequenti 
pena faciat predicari. Quicquid autem super hiis duxe
ritis faciendum, singuli per vestras nobis litteras expri-
matis. Dat. Perusii, X kalendas decembris, pontificatus 
nostri anno secundo. » 
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2ì>2 Pérouse, 21 oclobre 1228. 

Convenlui Cluniacensi confirmai electionem Bartbolomaei 
abbatis, lune Cluniacensis arciiidiaconi, post abbatis, praede
cessoris i[isius, rcsignalioiiem. — (HEG. l'f, f. 93 r"; aun. Il, 
c.fili; — MoiiEvi! 1183, f. -281 ; — PorriiAST 8-270'.) 

« Convenlui Cluniacensi. Dilecti filii.. abbatis —. Dat. 
Perusii, XII kalendas novembris, pontificatus nostri 
anno secundo. » 

2 ; Ì 3 l'érousc, 9 décembre 1228. 

Priori ordinis Praedicalorum Parisiensi, el magistris J., 
archidiacono l'atalaunensi, el 0. Coin, canonico Remensi, man
dai quatenus expeusas necessarias ad proseculioncm inqiiisi-
liouis, super quibusdam excessibus iu monasterio de Caritate 
coiìiiiiissis, ipsis commissac, acpiibus solvendas esse viderint, 
faciaul exsolvi. — (lìicc. 14, f. 93 v°; unn. II, e. 70; — JIORKAU 
1185, f. -282; — POTTUAST 8291.) 

« .. priori ordinis Predicatorum Parisiensi, el magistris 

./. archidiacono Calli nìanncnsi], ci G. Goin, canonico Bc

mensi. Cum super quibusdam —. Dat . Perus i i , V idus 

decembris. pontilicalus nostri anno secundo. » 

mi Pérouse, 9 décembre 1228. 

Eisdi'in mandai quatenus, si quid Cluniacensis abbas propo
nere volueril in defeiisiouem processus praedecessoris sui, ad-
miltant eumdem.—(lire. I'K f. 93 vo; aun. Il, c.7l; — .MOUEAU 
1183, f. 283; — POTTHA.ST 8290.) 

(( Eisdem. Licet super quibusdam excessibus in mo
naslerio de Caritate commissis inquisilionem vobis sub 
certa forma duxerimus committendam, per hoc tamen 
nolumus privilegiis ot statutis Sedis Aposlolice, vel 
juri Cluniacensis aut Carilalensis ecclesìe in aliquo de-
rogari. Celerum discretioni veslre presentium auclori-
t-ate mandamus quatenus, si quid dilectus filius .. Clu
niacensis abbas proponere volueril in defeiisiouem 
processus predecessoris ipsius, admillalis eundem. ot 
illud noiiis fideliter referatis. Quod si non omnos etc, 
duo vestrum eie. Dat. ut supra. » 

0;jj} Pérouse, 8 décembre 1228. 

Tolelaiiiim archiepiscopum el suffraganeos ejus monet et 
horlalur qiialenus providcanl ne prò defeclu subsidii rex Cas-
tellae impugnalionem centra perfidas nationes negligere coni-
pellatur. — (HEG. 14, f. 93 vo; ann. II, e. 72; —.MOUEAU 1185, 

f. 28 K) 

« .. Tholclano archiepiscopo et suffraganeis ejus. Uni
versilatis vostre litteras solita benignitate recepimus, 
et earum serie inlellecta, nequivimus a clamore tam 
querulo et dainosa querimonia non lurbari. Verumta
men zeli veslri fervore notato, et virlutis inspecta 
conslantia, quibus quasi lorica fidei ot sento justitie 
vos arinantes, prò tuendo privilegio ecclesiastice liber
tatis, quo Rodeinptor noster munions sponsam suam ei 
proprio cruore subscripsit, salubri sumus nos ipsos 
reineJio consolati, gaudentes Christi vos athlelas im-
perlerritos invenisso. Unde licet vobis in opjrtunila-
tibus ex debito teneaniur adesse, merito tamen ad id 
voluntate promptiores clfecti, tamquam intoro.sso pro
prium prosequentes, parati sumus vobis modis omni
bus impertiri auxilium et favoreni, voluti agentibus 
ex animo principalilor causam nostram. Cc'Scrum quia 
kai-i.ssiiiius iu Cbristo filius nosler .. rex Castello illus
tris Chrislo niililare probatur, dum inipugnans perlìdas 
nationes, dilatai locum tonlorii sponso Christi et pelles 
tabornaculorum ejus exlendil, et (pianto in parlibus 
illis lalius propagatur rolìgio Christiana, tanto gene
ralis Ecclesìa et Tolelana specialiter gratiora suscipiet 
incrementa, idem rex quasi propriis sibi videlur me
ritis a Christi fidelibus oportuna snlisidia comparare. 
Quocirca universitatem vestram monemus et hortamur 
attente qualenus super hoc cìrcumspeclio vostra provi
deat, sine prejudicio libertalis occlesiaslice, congriium 
remedìum adhibere, ut honor l'ecclesie servctur illesus, 
nec, quod absil, dictus rex prò defeclu sperali subsidii, 
rem lamsalubrein, tam sanclam, negligere compollatur. 
Dat. Perusii, VI idus decembris, pontificatus nostri 
anno secundo. »